

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

**PROCESSO Nº 097/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº068/2017, Aquisição eventual, futura e parcelada de materiais de construção, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura.**

**DESPACHO.** Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 068/2017**, objetivando, a Aquisição eventual, futura e parcelada de materiais de construção, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura., para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

**BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 03.387.733/0001-19 estabelecida na rua piracanjuba nº 42a Bairro planalto ITUMBIARA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	ADAPTADOR PVC CURTO 20 X 1/2" SOLDAVEL COM BOLSA E ROSCA		MULTILIT	600	UN	R\$ 0,10	R\$ 60,00
4	ADAPTADOR PVC CURTO 25 X 1/2" SOLDAVEL COM BOLSA E ROSCA		MULTILIT	800	UN	R\$ 0,15	R\$ 120,00
5	ADAPTADOR PVC CURTO 25 X 3/4" SOLDAVEL COM BOLSA E ROSCA		MULTILIT	200	UN	R\$ 0,14	R\$ 28,00
6	ADAPTADOR PVC CURTO 40 X 1.1/4" SOLDAVEL COM BOLSA E ROSCA		MULTILIT	100	UN	R\$ 0,98	R\$ 98,00
7	ADAPTADOR PVC CURTO 50 X 1.1/4" SOLDAVEL COM BOLSA E ROSCA		MULTILIT	100	UN	R\$ 0,87	R\$ 87,00
8	ADAPTADOR PVC CURTO 60 X 2" SOLDAVEL COM BOLSA E ROSCA		MULTILIT	200	UN	R\$ 1,90	R\$ 380,00
9	ADAPTADOR PVC CURTO 75 X 2.1/2" SOLDAVEL COM BOLSA E ROSCA		MULTILIT	160	UN	R\$ 4,90	R\$ 784,00
10	ADESIVO P/TUBO E CONEXAO PVC 850GR		MULTILIT	100	UN	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00
11	ADESIVO PARA PVC COM PINCEL 175GRS		MULTILIT	300	UN	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
23	ASSENTO SANITARIO UNIVERSAL BRANCO POLIPROPILENO		HERCULS	30	UN	R\$ 6,50	R\$ 195,00
25	BALDE PLÁSTICO RESISTENTE COM ALÇA METAL COR PRETO		BOM BANOS	30	UN	R\$ 6,00	R\$ 180,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	COM CAPACIDADE DE 20 L.						
26	BARRA DE APOIO AÇO 90CM		METALFLEX	20	BR	R\$ 40,00	R\$ 800,00
29	BRITA 1		G. BRITAS	500	T	R\$ 34,00	R\$ 17.000,00
31	BROCA AÇO RAPIDO 12MM		ATC	5	UN	R\$ 5,20	R\$ 26,00
35	BROCA AÇO RAPIDO 8 MM		ATC	10	UN	R\$ 3,80	R\$ 38,00
36	BROCA VIDEA 10MM ENCAIXE CURTA		ATC	10	UN	R\$ 4,00	R\$ 40,00
38	BROCA VIDEA 6MM ENCAIXE CURTA		ATC	10	UN	R\$ 2,00	R\$ 20,00
40	BROCA VIDEA 8MM ENCAIXE CURTA		ATC	10	UN	R\$ 3,20	R\$ 32,00
41	BROCA VIDEA 8MM ENCAIXE LONGA		ATC	10	UN	R\$ 6,40	R\$ 64,00
43	BROCA VIDEA Nº 5		ATC	10	UN	R\$ 2,00	R\$ 20,00
44	BROCA VIDEA Nº 6		ATC	10	UN	R\$ 2,00	R\$ 20,00
45	BROCA VIDEA Nº 8		ATC	10	UN	R\$ 2,70	R\$ 27,00
51	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLD. 25X20 MM		MULTILIT	400	PÇ	R\$ 0,08	R\$ 32,00
52	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLD. 50X25 MM		MULTILIT	300	PÇ	R\$ 0,59	R\$ 177,00
53	BUCHA RED. PVC SOLD. CURTA 75X60MM		MULTILIT	100	UN	R\$ 4,30	R\$ 430,00
54	BUCHA RED. SOLD.PVC CURTA 85X75MM		MULTILIT	100	UN	R\$ 4,90	R\$ 490,00
56	CABO COBRE NU 10MM		INTELLI	200	M	R\$ 2,40	R\$ 480,00
66	CAIXA DE DESCARGA EXTERNA 9L COMPLETA		ASTRA	50	UN	R\$ 14,00	R\$ 700,00
67	CAIXA SINFONADA 100mm ESGOTO GIRATORIA		MULTILIT	100	UN	R\$ 2,90	R\$ 290,00
68	CAIXA SINFONADA 150 X 150 X 50 GIRATORIA		MULTILIT	100	UN	R\$ 9,80	R\$ 980,00
71	CANALETA PVC C/FITA DUPLA FACE 2 M		ILUMI	200	UN	R\$ 3,25	R\$ 650,00
72	CAP PVC SOLDAVEL 20 MM		MULTILIT	100	UN	R\$ 0,14	R\$ 14,00
73	CAP PVC SOLDAVEL 25 MM		MULTILIT	800	UN	R\$ 0,24	R\$ 192,00
74	CAP PVC SOLDAVEL 32MM		MULTILIT	100	UN	R\$ 0,34	R\$ 34,00
75	CAP PVC SOLDAVEL 50MM		MULTILIT	100	UN	R\$ 0,89	R\$ 89,00
76	CAP PVC SOLDAVEL 60 MM		MULTILIT	200	UN	R\$ 1,30	R\$ 260,00
77	CAP RIGIDO DE 1/2 " ROSCAVEL		MULTILIT	800	UN	R\$ 0,35	R\$ 280,00
78	CAP RIGIDO DE 3/4" ROSCAVEL		MULTILIT	800	UN	R\$ 0,49	R\$ 392,00
83	CHAPA AÇO 100 x 200MM CHAPA 18		M. METAIS	50	UN	R\$ 88,00	R\$ 4.400,00
98	CONECTOR DE PERFURAÇÃO 16X120MM		INTELLI	700	UN	R\$ 3,70	R\$ 2.590,00
99	CONECTOR PARALELO ALUMINIO 2 PARAFUSOS		INTELLI	700	UN	R\$ 2,80	R\$ 1.960,00
103	CRUZETA PBA DN 50 DE 60MM COM ANEL		PUCBRAZIL	50	UN	R\$ 15,00	R\$ 750,00
104	CUMUNHEIRA 122 ETERNIT 6 MM		MULTILIT	100	UN	R\$ 18,70	R\$ 1.870,00
105	CURVA FEMEA GALVANIZADA 90° DE 2"		TUPY	20	UN	R\$ 27,00	R\$ 540,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

106	CURVA FEMEA GALVANIZADA 90° DE 2"1/2		TUPY	20	UN	R\$ 53,00	R\$ 1.060,00
107	CURVA FEMEA GALVANIZADA 90° DE 3"		TUPY	15	UN	R\$ 77,00	R\$ 1.155,00
108	CURVA FEMEA GALVANIZADA 90° DE 4"		TUPY	10	UN	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00
112	CURVA MACHO GALVANIZADA 90° DE 2"1/2		TUPY	20	UN	R\$ 44,90	R\$ 898,00
113	CURVA MACHO GALVANIZADA 90° DE 3"		TUPY	15	UN	R\$ 78,00	R\$ 1.170,00
114	CURVA MACHO GALVANIZADA 90° DE 4"		TUPY	10	UN	R\$ 144,50	R\$ 1.445,00
118	DISCO DE CORTE 7" AÇO		IRWIN	100	UN	R\$ 3,00	R\$ 300,00
120	DISCO DE CORTE ASFALTO 35"		IRWIN	20	UN	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
124	DISJUNTOR DE 20 AMP TRIPOLAR		LUKMA	100	UN	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
127	DISJUNTOR MONOFASICO 40 AMP		LUKMA	20	UN	R\$ 3,50	R\$ 70,00
128	DISJUNTOR MONOFASICO 50 AMP		LUKMA	20	UN	R\$ 3,50	R\$ 70,00
133	DOSADOR DE CLORO 05 PASTILHAS		SODRAMOR	5	UN	R\$ 125,00	R\$ 625,00
134	DOSADOR DE CLORO 06 PASTILHAS		SODRAMOR	6	UN	R\$ 150,00	R\$ 900,00
135	DOSADOR DE CLORO 30 PASTILHAS		SODRAMOR	3	UN	R\$ 175,00	R\$ 525,00
136	DOSADOR DE CLORO 40 PASTILHAS		SODRAMOR	5	UN	R\$ 165,00	R\$ 825,00
137	DOSADOR DE CLORO 50 PASTILHAS		SODRAMOR	2	UN	R\$ 200,00	R\$ 400,00
138	ELETRODO 3,5 MM 6013		M. METAIS	50	KG	R\$ 9,65	R\$ 482,50
139	ELETRODO 4 MM 6013		M. METAIS	50	KG	R\$ 9,90	R\$ 495,00
143	ENXADÃO DE AÇO LARGO COM CABO 150CM		ALIANÇA	2	UN	R\$ 14,50	R\$ 29,00
166	FIO RIGIDO VERMELHO 6.0 MM ANTICHAMA CONDUTOR FORMADO POR FIO DE COBRE, TÊMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 1. ISOLAÇÃO DE PVC 70 C (POLICLORETO DE VINILA) ANTICHAMA, COM CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS QUANTO A NÃO PROPAGAÇÃO E AUTOEXTINÇÃO DO FOGO (PVC/A-BWF-B), COM TENSÕES DE 450/750 V. NORMA APLICÁVEL: NBR NM247-3: CABOS ISOLADOSEM PVC PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750 V. NBR NM 280: CONDUTORES DE COBRE MOLEPARA FIOS E CABOS ISOLADOS. INSTALAÇÃO DE ACORDO COM NBR 5410.		METALFLEX	20	M	R\$ 1,40	R\$ 28,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

168	FITA ISOLANTE - ROLO 20M		AVANT	200	PC	R\$ 2,50	R\$ 500,00
171	FORRO PVC 8MM X 20CM X 6M		PVC	200	M	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
173	GARRAFA TERMICA 5 LITROS		INVICTA	10	UN	R\$ 17,00	R\$ 170,00
177	INTERRUPTOR 2 TECLA		ILUMI	200	UN	R\$ 3,00	R\$ 600,00
179	INTERRUPTOR LINHA X -1 TECLA		ILUMI	30	UN	R\$ 2,20	R\$ 66,00
180	INTERRUPTOR LINHA X -2 TECLA		ILUMI	30	UN	R\$ 3,35	R\$ 100,50
182	JOELHO 90 SOL. BUCH. LAT DE 25 MM X 1/2		MULTILIT	800	UN	R\$ 1,29	R\$ 1.032,00
183	JOELHO 90 SOL. C/ ROS. LR 20 MM X 3/4		MULTILIT	800	UN	R\$ 0,52	R\$ 416,00
184	JOELHO ESGOTO 100 X 100 X 902		MULTILIT	100	UN	R\$ 1,59	R\$ 159,00
185	JOELHO ESGOTO 40 X 90		MULTILIT	100	UN	R\$ 0,29	R\$ 29,00
186	JOELHO ESGOTO 40X45		MULTILIT	100	UN	R\$ 0,32	R\$ 32,00
187	JOELHO PVC ESGOTO 45° X 100 MM		MULTILIT	20	PC	R\$ 1,69	R\$ 33,80
188	JOELHO PVC SOLDAVEL 20 MM 45 GRAUS		MULTILIT	100	UN	R\$ 0,18	R\$ 18,00
189	JOELHO PVC SOLDAVEL 25 MM 45°		MULTILIT	100	UN	R\$ 0,27	R\$ 27,00
190	JOELHO PVC SOLDAVEL DE 20		MULTILIT	1500	UN	R\$ 0,11	R\$ 165,00
191	JOELHO PVC SOLDAVEL DE 25		MULTILIT	1500	UN	R\$ 0,13	R\$ 195,00
192	JOELHO PVC SOLDAVEL DE 32 MM		MULTILIT	200	UN	R\$ 0,45	R\$ 90,00
193	JOELHO PVC SOLDAVEL DE 50 MM		MULTILIT	200	UN	R\$ 0,87	R\$ 174,00
194	JOELHO PVC SOLDAVEL LR 20 MM X 1/2"		MULTILIT	500	UN	R\$ 0,34	R\$ 170,00
195	JOELHO PVC SOLDAVEL LR 25 MM X 1/2"		MULTILIT	500	UN	R\$ 0,49	R\$ 245,00
196	JOELHO PVC SOLDAVEL LR 25 MM X 3/4"		MULTILIT	1000	UN	R\$ 0,52	R\$ 520,00
198	JOGO DE CHAVE PITO DE 10 A 36 MM		CISAR	1	UN	R\$ 200,00	R\$ 200,00
199	KIT ASTROP		POLIERG	100	UN	R\$ 23,50	R\$ 2.350,00
216	LIXA D AGUA 120		3M	20	UN	R\$ 0,60	R\$ 12,00
217	LIXA GA 80		3M	200	UN	R\$ 0,40	R\$ 80,00
218	LIXA GRANA 150		3M	200	UN	R\$ 0,35	R\$ 70,00
219	LIXA GRANA 220		3M	200	UN	R\$ 0,35	R\$ 70,00
222	LUVA DE CORRER LONGA PVC JE PBA DN 50 DE 60 MM COM ANEL		PVC BRASIL	200	UN	R\$ 7,80	R\$ 1.560,00
223	LUVA DE CORRER PVC JE PEA CL 20 140MM		PVC BRASIL	20	UN	R\$ 35,00	R\$ 700,00
224	LUVA DE CORRER PVC PBA DN 125 DE 140 CLASSE 15		PVC BRASIL	20	UN	R\$ 35,00	R\$ 700,00
225	LUVA DE CORRER PVC PBA DN 75 DE 85 CLASSE 15		PVC BRASIL	200	UN	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
227	Luva de Correr PVC PEA ON 50mm DE 60mm c		PVC BRASIL	1000	UN	R\$ 7,80	R\$ 7.800,00
231	LUVA DE UNIÃO GALVANIZADA 3"		TUPY	15	UN	R\$ 88,00	R\$ 1.320,00
232	LUVA DE UNIÃO GALVANIZADA DE 4"		TUPY	200	UN	R\$ 108,00	R\$ 21.600,00
233	LUVA GALVANIZADA 2"		TUPY	50	UN	R\$ 12,00	R\$ 600,00
234	LUVA GALVANIZADA DE 2" 1/2		TUPY	60	UN	R\$ 18,50	R\$ 1.110,00
239	LUVA NITRILICA CANO CURTO		TOLGE	200	PA	R\$ 3,00	R\$ 600,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

240	LUVA PVC DE CORRER 20 MM SOLDÁVEL		CARDINALI	300	UN	R\$ 2,25	R\$ 675,00
241	LUVA PVC DE CORRER 32 MM SOLDÁVEL		CARDINALI	250	UN	R\$ 5,28	R\$ 1.320,00
243	LUVA PVC SOLD. 20 MM		MULTILIT	100	UN	R\$ 0,10	R\$ 10,00
244	LUVA PVC SOLD. 25 MM		MULTILIT	1000	UN	R\$ 0,12	R\$ 120,00
245	LUVA PVC SOLD. 32 MM		MULTILIT	200	UN	R\$ 0,32	R\$ 64,00
246	LUVA PVC SOLD. 50 MM		MULTILIT	200	UN	R\$ 0,65	R\$ 130,00
247	LUVA PVC SOLD. 60 MM		MULTILIT	60	UN	R\$ 0,78	R\$ 46,80
248	LUVA PVC SOLDÁVEL 25 MM		MULTILIT	400	UN	R\$ 0,12	R\$ 48,00
250	LUVA SOLD BUCH LAT 20MM X 1/2		MULTILIT	600	UN	R\$ 0,90	R\$ 540,00
251	LUVA SOLD BUCH LAT 25MM X 3/4		MULTILIT	1000	UN	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00
259	METALON BARRA 6 MTS 20 X 20- CHAPA 18		M. METAIS	50	UN	R\$ 20,25	R\$ 1.012,50
260	METALON BARRA 6 MTS 30 X 20- CHAPA 18		M. METAIS	50	UN	R\$ 24,84	R\$ 1.242,00
262	METALON BARRAS MTS 50 X 30- CHAPA 18		M. METAIS	50	UN	R\$ 39,50	R\$ 1.975,00
265	NIPLE DE REDUÇÃO GALVANIZADO DE 3" X 2"		TUPY	20	UN	R\$ 18,50	R\$ 370,00
266	NIPLE DE REDUÇÃO GALVANIZADO DE 4" X 3"		TUPY	20	UN	R\$ 45,00	R\$ 900,00
281	PERFIL ENRIJECIDO 100 X 50 CHAPA 14		M. METAIS	50	UN	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
282	PERFIL ENRIJECIDO 125 X 50 CHAPA 14		M. METAIS	50	UN	R\$ 81,00	R\$ 4.050,00
283	PERFIL ENRIJECIDO 150 X 50 CHAPA 14		M. METAIS	50	UN	R\$ 98,00	R\$ 4.900,00
284	PERFIL ENRIJECIDO 50 X 30 CHAPA 14		M. METAIS	50	UN	R\$ 38,25	R\$ 1.912,50
285	PERFIL ENRIJECIDO 75 X 50 CHAPA 14		M. METAIS	50	UN	R\$ 61,50	R\$ 3.075,00
286	PICARETA COM CABO COM CABO DE MADEIRA		TRAMONTIN A	10	UN	R\$ 20,00	R\$ 200,00
293	PLAFON		ILUMI	100	UN	R\$ 1,95	R\$ 195,00
295	PLUG 1/2		CARDINALI	1000	UN	R\$ 0,15	R\$ 150,00
296	PLUG 3/4		CARDINALI	1000	UN	R\$ 0,20	R\$ 200,00
297	PLUG RIDIGO 1/2		CARDINALI	100	UN	R\$ 0,19	R\$ 19,00
308	PORTAL DE MADEIRA 2,10 X 0,80 M		RANDA	100	UN	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
309	PORTAL DE MADEIRA 2,10 X 0,90 M		RANDA	100	UN	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
310	PORTAL DE MADEIRA 2,10 X 1,00 M		RANDA	100	UN	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
322	REDUÇÃO 3 X 2"		TUPY	10	UN	R\$ 16,00	R\$ 160,00
323	REDUÇÃO GALVANIZADA 1" X 1" 1/4		TUPY	20	UN	R\$ 3,30	R\$ 66,00
324	REDUÇÃO GALVANIZADA 2" X 1"		TUPY	15	UN	R\$ 5,35	R\$ 80,25
325	REDUÇÃO GALVANIZADA 4" X 3"		TUPY	15	UN	R\$ 30,00	R\$ 450,00
333	REGISTRO GAVETA 3/4 C/ ACABAMENTO		METALFLEX	20	UN	R\$ 23,50	R\$ 470,00
334	REGISTRO GAVETA 50 C/ ACABAMENTO		METALFLEX	20	UN	R\$ 28,00	R\$ 560,00
352	RODA FORRO MEIA CANA PVC		PVC	500	M	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00
353	ROLDANA PLÁSTICA TIPO 103		IPCL	500	UN	R\$ 0,20	R\$ 100,00
354	ROLO DE LÃ 15 CM COM CABO		ATLAS	20	UN	R\$ 3,00	R\$ 60,00
360	SOLVENTE ÁGUA RAZ 5 LT		ANJO	30	GL	R\$ 31,00	R\$ 930,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

361	SOLVENTE GALÃO 5 LT TIPO THINER		ANJO	100	UN	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
368	TE PEAD 20mm		PVC BRASIL	500	UN	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
371	TE PVC ESGOTO 100X100mm		MULTILIT	100	UN	R\$ 2,90	R\$ 290,00
372	TE PVC ESGOTO 50mm		MULTILIT	300	UN	R\$ 1,25	R\$ 375,00
374	TE PVC SOLD. 20mm		MULTILIT	1000	UN	R\$ 0,18	R\$ 180,00
375	TE PVC SOLD. 25mm		MULTILIT	1000	UN	R\$ 0,24	R\$ 240,00
376	TE PVC SOLD. 32mm		MULTILIT	300	UN	R\$ 0,78	R\$ 234,00
377	TE PVC SOLD. 40mm		MULTILIT	50	UN	R\$ 1,60	R\$ 80,00
379	TE RR 2" RIGIDO		MULTILIT	10	UN	R\$ 5,00	R\$ 50,00
380	TE SOLDAVEL COM BUCHA DE LATÃO 20X1/2"		MULTILIT	600	UN	R\$ 1,45	R\$ 870,00
381	TE SOLDAVEL COM BUCHA DE LATÃO 25X3/4"		MULTILIT	500	UN	R\$ 1,68	R\$ 840,00
382	TE SOLDAVEL RED. COM BUCHA DE LATÃO 25X1		MULTILIT	500	UN	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
385	TELHA ETERNIT 183X110X6MM		ETERNIT	100	UN	R\$ 23,18	R\$ 2.318,00
386	TELHA ETERNIT 240X110X6MM		ETERNIT	100	UN	R\$ 30,87	R\$ 3.087,00
387	TELHA ETERNIT 366X110X6 MM		ETERNIT	200	UN	R\$ 45,90	R\$ 9.180,00
388	TELHA ETERNIT 6MM 1,83 X 1,10		ETERNIT	100	UN	R\$ 23,18	R\$ 2.318,00
389	TELHA ETERNIT 6MM 2,40 X 1,10		ETERNIT	100	UN	R\$ 30,87	R\$ 3.087,00
390	TELHA ETERNIT 6MM 2,66 X 1,10		ETERNIT	100	UN	R\$ 36,50	R\$ 3.650,00
404	TOMADA COM CAIXA LINHA X		ILUMI	30	UN	R\$ 3,30	R\$ 99,00
405	TOMADA INTERNA 10 AMP		ILUMI	40	UN	R\$ 2,15	R\$ 86,00
406	TOMADA MONOFASICA 10 AMPERES 2 + T		ILUMI	20	UN	R\$ 2,15	R\$ 43,00
407	TOMADA MONOFASICA 20 AMPERES 2 + T		ILUMI	20	UN	R\$ 2,35	R\$ 47,00
408	TOMADA MONOFASICA DE EMBUTIR 2X4 10 AMP		ILUMI	250	UN	R\$ 2,15	R\$ 537,50
409	TOMADA UNIVERSAL 10 AMP 2P + T		ILUMI	200	UN	R\$ 2,15	R\$ 430,00
410	TOMADA UNIVERSAL 20 AMP 2P + T		ILUMI	80	UN	R\$ 2,35	R\$ 188,00
411	TOMADA UNVERSAL P/ TELEFONE		ILUMI	50	UN	R\$ 2,20	R\$ 110,00
412	TORNEIRA BOIA DE CAIXA D AGUA DE 1/2		VIQUA	100	UN	R\$ 3,00	R\$ 300,00
416	TORNEIRA METAL LAVATORIO 1/2		METALFLEX	30	UN	R\$ 15,00	R\$ 450,00
429	TUBO DE PVC ESGOTO 50 MM		MULTILIT	50	BR	R\$ 13,70	R\$ 685,00
432	TUBO DRENOFLEX BOBINADO DE 50 MM		MULTILIT	200	M	R\$ 3,00	R\$ 600,00
433	TUBO DRENOFLEX BOBINADO DE 60 MM		MULTILIT	200	M	R\$ 3,30	R\$ 660,00
437	TUBO PBA 110 MM COM ANEL		MULTILIT	100	BR	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
438	TUBO PBA 160 mm COM ANEL		MULTILIT	100	BR	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00
439	TUBO PBA 85 mm COM ANEL		MULTILIT	50	BR	R\$ 55,90	R\$ 2.795,00
441	TUBO PVC ESGOTO 100 MM		MULTILIT	50	BR	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

442	TUBO PVC OCRE COLETOR DE ESGOTO DN-100 DE 110 MM		PVC BRASIL	800	BR	R\$ 48,00	R\$ 38.400,00
443	TUBO PVC OCRE COLETOR DE ESGOTO DN-150 DE 160 MM		PVC BRASIL	600	BR	R\$ 106,00	R\$ 63.600,00
444	TUBO PVC PBA CLASSE 15 DN 125 DE 140 COM ANEL		PVC BRASIL	200	BR	R\$ 90,00	R\$ 18.000,00
445	TUBO PVC PBA CLASSE 15 DN 50 DE 60 MM COM ANEL		PVC BRASIL	5000	BR	R\$ 33,90	R\$ 169.500,00
446	TUBO PVC PBA CLASSE 15 ON-75 DE 85 MM COM ANEL		PVC BRASIL	1000	BR	R\$ 55,90	R\$ 55.900,00
447	TUBO PVC PBA SOLDAVEL DE 50 MM P/ AGUA		PVC BRASIL	200	BR	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00
448	TUBO PVC SOLD. AGUA 20 MM 6M		MULTILIT	100	BR	R\$ 5,00	R\$ 500,00
449	TUBO PVC SOLD. AGUA 25 MM 6M		MULTILIT	200	BR	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
450	TUBO PVC SOLD. AGUA 32 MM 6M		MULTILIT	100	BR	R\$ 13,90	R\$ 1.390,00
451	TUBO PVC SOLD. AGUA 50 MM 6M		MULTILIT	80	BR	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00
452	TUBO PVC SOLD. ESGOTO 100 MM 6M		MULTILIT	200	BR	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
453	TUBO PVC SOLD. ESGOTO 40 MM 6M		MULTILIT	200	BR	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
454	TUBO PVC SOLD. ESGOTO 50 MM 6M		MULTILIT	200	BR	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
455	TUBO PVC SOLDAVEL 20 MM.		MULTILIT	1000	BR	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
456	TUBO PVC SOLDAVEL 25 MM.		MULTILIT	2000	BR	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00
457	TUBO PVC SOLDAVEL 32 MM		MULTILIT	30	BR	R\$ 13,90	R\$ 417,00
458	TUBO PVC SOLDAVEL 50 MM		MULTILIT	200	BR	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
460	VALVULA ACIONADORA MICTORIO		MPS	10	UN	R\$ 56,00	R\$ 560,00
466	VALVULA DESCARGA		DOCOL	50	UN	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 607.888,35</b>
----------------------------	-----------------------

**CASA DO ENCANADOR E SILVA LTDA**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 15.195.434/0001-61 estabelecida na AV JOAQUIM TIMOTIO DE PAULA nº 161 Bairro CENTO QUIRINOPOLIS, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	ALICATE BOMBA D'AGUA 12"		FOX LUX	4	UN	R\$ 19,46	R\$ 77,84
22	ARRUELA LISA 1/4 AÇO		CISER	200	UN	R\$ 0,03	R\$ 6,00
55	BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDAVEL 25 X 1/2		PLASTUBOS	600	UN	R\$ 0,25	R\$ 150,00
111	CURVA MACHO GALVANIZADA 90° DE 2"		ZETONE	20	UN	R\$ 21,94	R\$ 438,80
200	KIT CAVALETE DE AGUA 3/4 POLIERG PADRÃO		POLIERG	500	UN	R\$ 29,90	R\$ 14.950,00
206	LAMPADA DE LED 46W 220V		AVANT	100	UN	R\$ 72,00	R\$ 7.200,00
213	LAVATORIO C/ COLUNA 36 X 46 CM		DECA	20	UN	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

301	PORCA SEXT. ZINCADA UND 1/4		CISER	36	UN	R\$ 0,05	R\$ 1,80
335	REGISTRO GAVETA METAL 3"		DECA	50	UN	R\$ 255,00	R\$ 12.750,00
336	REGISTRO POLIERG DE 3/4		DURIN	600	UN	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00
370	TE PRA ON 75 DE 85mm COM ANEL		AMANCO	50	UN	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
420	TORNEIRA PARA PIA DE BANCADA 1/2		VIQUA	20	UN	R\$ 15,00	R\$ 300,00
431	TUBO DRENOFLEX BOBINADO DE 32 MM		FORTLEV	200	M	R\$ 1,81	R\$ 362,00
463	VALVULA DE RETENÇÃO DE METAL 4"		DOCOL	10	UN	R\$ 270,00	R\$ 2.700,00

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 47.636,44</b>
----------------------------	----------------------

**EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 01.001.752/0001-30 estabelecida na AVENIDA MINAS GERAIS nº 8QUADRA 34 Bairro CENTRO SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	ALCOOL 1 LT 92,8%		ANHANGUER A	120	UN	R\$ 5,40	R\$ 648,00
13	ALCOOL 70% LITRO		START	120	L	R\$ 4,40	R\$ 528,00
15	ALICATE UNIVERSAL 8" ISOLADO		WESTERN	4	UN	R\$ 11,00	R\$ 44,00
18	ARAME RECOZIDO N. 12		GERDAU	150	KG	R\$ 4,39	R\$ 658,50
32	BROCA AÇO RAPIDO 4MM		JOMARCA	20	UN	R\$ 2,00	R\$ 40,00
33	BROCA AÇO RAPIDO 5MM		JOMARCA	20	UN	R\$ 2,00	R\$ 40,00
37	BROCA VIDEA 10MM ENCAIXE LONGA		JOMARCA	10	UN	R\$ 8,00	R\$ 80,00
46	BUCHA COM PARAFUSO S-6 BUCHA DE NYLON TRADICIONAL S-6 , COM COMPRIMENTO 30 MM,PARA BASES CONCRETO E TIJOLO MACIÇO, RESISTENTE A INTEMPÉRIE, AO ENVELHECIMENTO,AO ÓXIDO E A DECOMPOSIÇÃO, RESISTENTE A TEMPERATURAS - 40 C A + 80 C.		IVASA	1000	UN	R\$ 0,07	R\$ 70,00
47	BUCHA COM PARAFUSO S-8 BUCHA DE NYLON TRADICIONAL S-8 , COM COMPRIMENTO 40 MM,PARA BASES CONCRETO E TIJOLO MACIÇO, RESISTENTE A INTEMPÉRIE, AO ENVELHECIMENTO,AO ÓXIDO E A DECOMPOSIÇÃO, RESISTENTE A TEMPERATURAS - 40 C A + 80 C.		IVASA	1000	UN	R\$ 0,09	R\$ 90,00
48	BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA DE 2.1/2 X 2" POLEGADAS		BERTON	30	UN	R\$ 14,40	R\$ 432,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

49	BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA DE 3 X 2.1/2 " POLEGADAS		BERTON	30	UN	R\$ 21,00	R\$ 630,00
63	CAIXA 4X2 PVC		MONDIALI	100	UN	R\$ 0,30	R\$ 30,00
79	CAPA DE CHUVA CURTA		NIKO KIT	50	UN	R\$ 5,80	R\$ 290,00
81	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 4 ELEMENTO PVC		IPCL	10	UN	R\$ 7,00	R\$ 70,00
82	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 6 ELEMENTO PVC		BRUN	10	UN	R\$ 10,00	R\$ 100,00
86	CHAVE DE FENDA 1-4X6		JOMARCA	5	UN	R\$ 3,00	R\$ 15,00
87	CHAVE DE FENDA 5-32X6		JOMARCA	5	UN	R\$ 3,70	R\$ 18,50
88	CHAVE DE FENDA N2 14		JOMARCA	4	UN	R\$ 3,70	R\$ 14,80
89	CHAVE DE FENDA N2 16		JOMARCA	4	UN	R\$ 3,70	R\$ 14,80
90	CHAVE DE FENDA NQ 12		JOMARCA	4	UN	R\$ 3,70	R\$ 14,80
95	COLAR DE TOMADA 50 MM X 3/4		KRONA	300	UN	R\$ 3,10	R\$ 930,00
96	COLAR DE TOMADA 60 MM X 3/4		POLIERG	600	UN	R\$ 3,30	R\$ 1.980,00
115	DERIVAÇÃO BROCA PP 20 MM X 3/4		POLIERG	1000	UN	R\$ 7,99	R\$ 7.990,00
122	DISCO SERRA MARMORE CORTE SECO 110 X 20M		JOMARCA	30	UN	R\$ 6,50	R\$ 195,00
130	DIVISORIA MONTADA		OVERTIME	200	M	R\$ 10,60	R\$ 2.120,00
131	DOBRADIÇA 3 1/2"		SILVANA	100	UN	R\$ 1,20	R\$ 120,00
132	DOBRADIÇA FERRO POLIDO 3 1/2		SILVANA	50	UN	R\$ 1,30	R\$ 65,00
140	EMENDA MANGUEIRA PRETA 3/4 X 3/4		BIANPLAST	100	UN	R\$ 0,40	R\$ 40,00
146	Esmalte Epoxi cinza médio N5 com catalizador 3,600 litros		LUSTOL	10	GL	R\$ 94,00	R\$ 940,00
169	FITA VEDA ROSCA 25 MT		NOVA	200	UN	R\$ 1,17	R\$ 234,00
170	FITA VEDA ROSCA 50 X 18		NOVA	800	UN	R\$ 2,59	R\$ 2.072,00
174	GRAXA P/ ROLAMENTO -BEM. 2 KG		MULTI	1	UN	R\$ 37,00	R\$ 37,00
201	LAMINA DE SERRA 12"		THOMPSON	600	UN	R\$ 1,09	R\$ 654,00
212	LAPIS P/ CARPINTEIRO		BRASFORT	50	UN	R\$ 0,49	R\$ 24,50
214	LIMA KF 3 QUINAS P/ SERROTE		LS	50	UN	R\$ 3,90	R\$ 195,00
220	LIXA GRANA 60		TATU	200	UN	R\$ 0,40	R\$ 80,00
229	LUVA DE UNIÃO GALVANIZADA 2"		REMADE	15	UN	R\$ 34,90	R\$ 523,50
230	LUVA DE UNIÃO GALVANIZADA 2" 1/2		REMADE	15	UN	R\$ 56,90	R\$ 853,50
236	LUVA LATEX G		VOLK	50	PA	R\$ 2,25	R\$ 112,50
237	LUVA LATEX M		VOLK	50	PA	R\$ 2,25	R\$ 112,50
238	LUVA LATEX P		VOLK	50	PA	R\$ 2,25	R\$ 112,50
254	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4		DINOPLAST	300	M	R\$ 0,47	R\$ 141,00
256	MARRETA 10 KG		TENACE	1	UN	R\$ 85,00	R\$ 85,00
257	MASCARA RESPIRADOR DESCARTAVEL SI VALVUL		VOLK	250	UN	R\$ 0,50	R\$ 125,00
258	MASSA PVA - 18 LT		ATUAL	10	UN	R\$ 28,00	R\$ 280,00
264	NIPLE DE REDUÇÃO GALVANIZADO DE 2" X 2"		REMADE	20	UN	R\$ 10,40	R\$ 208,00
268	OCULOS DE SEGURANÇA TANSPARENTE		PROSAFTY	10	UN	R\$ 2,50	R\$ 25,00
269	OCULOS PROTEÇÃO INDIVIDUAL		PROSAFTY	20	UN	R\$ 2,50	R\$ 50,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

273	PARAFUSO 5/16 P/ TELHA ETERNIT		JOMARCA	1000	UN	R\$ 0,25	R\$ 250,00
274	PARAFUSO BUCHA 5-10		JOMARCA	1000	UN	R\$ 0,08	R\$ 80,00
275	PARAFUSO BUCHA S-6		JOMARCA	1000	UN	R\$ 0,04	R\$ 40,00
276	PARAFUSO BUCHA S-8		JOMARCA	1000	UN	R\$ 0,06	R\$ 60,00
277	PARAFUSO FI CH PH 4,5 X 50 OS BC		JOMARCA	60	UN	R\$ 0,08	R\$ 4,80
278	PARAFUSO FRANC. 1/4X2.1/2		JOMARCA	36	UN	R\$ 0,20	R\$ 7,20
279	PARAFUSO P/ VASO C/ BUCHA 5/16		TORALF	100	UN	R\$ 0,58	R\$ 58,00
280	PARAFUSO S10 C/ BUCHA S10 CABEÇA SEXTAVA		JOMARCA	100	UN	R\$ 0,25	R\$ 25,00
288	PINCEL 1"		CONDOR	100	UN	R\$ 1,20	R\$ 120,00
289	PINCEL 2"		CONDOR	100	UN	R\$ 2,20	R\$ 220,00
290	PINCEL 2,5"		CONDOR	100	UN	R\$ 2,80	R\$ 280,00
291	PINCEL 3"		CONDOR	100	UN	R\$ 3,80	R\$ 380,00
314	PREGO 17 X 27		GERDAU	100	KG	R\$ 5,40	R\$ 540,00
315	PREGO 19 X 36		GERDAU	100	KG	R\$ 5,70	R\$ 570,00
316	PREGO 22 X 42		GERDAU	10	KG	R\$ 5,90	R\$ 59,00
320	REBITE REPUXO INOX 4 MM		REBITOP	5	CX	R\$ 42,00	R\$ 210,00
321	REBITE REPUXO INOX 5 MM		REBITOP	5	CX	R\$ 60,00	R\$ 300,00
327	REGISTRO DE ESFERA DE 1 1/2"		MULTILITE	50	UN	R\$ 12,00	R\$ 600,00
328	REGISTRO DE ESFERA DE 1"		KRONA	40	UN	R\$ 10,30	R\$ 412,00
329	REGISTRO DE ESFERA DE 2"		KRONA	50	UN	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
338	REGISTRO PVC ESFERICO 1/2		KRONA	40	UN	R\$ 4,20	R\$ 168,00
340	REPARO VALVULA DOCOL DE 1" 1/2		CENSI	30	UN	R\$ 15,00	R\$ 450,00
341	REPARO VALVULA DOCOL DE 1" 1/4		CENSI	20	UN	R\$ 15,00	R\$ 300,00
342	REPARO VALVULA HIDRA		PAULINA	50	UN	R\$ 14,90	R\$ 745,00
343	REPARO VALVULA HIDRA REF. 2511		CENSI	10	UN	R\$ 16,90	R\$ 169,00
344	REPARO VALVULA HIDRA REF. 2515		CENSI	10	UN	R\$ 16,90	R\$ 169,00
345	REPARO VALVULA HIDRA REF. 2516		CENSI	10	UN	R\$ 16,90	R\$ 169,00
346	REPARO VALVULA HIDRA REF. 2517		CENSI	10	UN	R\$ 16,90	R\$ 169,00
347	REPARO VALVULA HIDRA REF. 2520		CENSI	10	UN	R\$ 16,90	R\$ 169,00
348	REPARO VALVULA HIDRA REF. 2530		CENSI	10	UN	R\$ 16,90	R\$ 169,00
349	REPARO VALVULA HIDRA REF. 2550		CENSI	20	UN	R\$ 16,90	R\$ 338,00
355	ROLO DE LA ANTI GOTA		COMPEL	100	UN	R\$ 3,00	R\$ 300,00
356	SALVA REGISTROS/ACABAMEN TO		BOGNAR	50	UN	R\$ 20,40	R\$ 1.020,00
359	Solda Inversora LHN 2201 Plus Monofásica		INTECH	1	UN	R\$ 690,00	R\$ 690,00
403	TINTA PARA PISO 18 LITROS CINZA CHUMBO		FERRUX	15	L	R\$ 63,00	R\$ 945,00
413	TORNEIRA BRANCA JARDIM 1/2		PAULINA	30	UN	R\$ 1,70	R\$ 51,00
418	TORNEIRA PARA BANCADA - LAVATORIO		PAULINA	20	UN	R\$ 4,20	R\$ 84,00
421	TORNEIRA PARA PIA PAREDE 1/2		PAULINA	20	UN	R\$ 2,40	R\$ 48,00
422	TORNEIRA PIA SAIDA PAREDE 1/4		DELTA	10	UN	R\$ 13,80	R\$ 138,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

423	TORNEIRA PRETA PVC PARA JARDIM 1/2		PAULINA	100	UN	R\$ 1,70	R\$ 170,00
424	TRENA 5 MT		JOMARCA	20	UN	R\$ 4,50	R\$ 90,00
425	TUBO DE LIGAÇÃO CROMADO AJUSTAVEL		LUCONI	100	UN	R\$ 7,60	R\$ 760,00
426	TUBO DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITARIO		DACUNHA	50	UN	R\$ 3,30	R\$ 165,00
434	TUBO GALVANIZADO DE 2. 1/2 POLEGADA		CONDUFLAY	40	BR	R\$ 219,00	R\$ 8.760,00
435	TUBO GALVANIZADO DE 3 POLEGADA		CONDUFLAY	60	BR	R\$ 244,00	R\$ 14.640,00
436	TUBO GALVANIZADO DE 4 POLEGADA		CONDUFLAY	20	BR	R\$ 325,00	R\$ 6.500,00
440	TUBO PEAD 20 MM		POLIERG	2000	M	R\$ 2,20	R\$ 4.400,00
459	UNIÃO PARA PEAD 20MM (POLIERG)		POLIERG	800	UN	R\$ 2,70	R\$ 2.160,00
461	VALVULA DE RETENÇÃO DE METAL 2"		REMADE	20	UN	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
462	VALVULA DE RETENÇÃO DE METAL 3"		REMADE	10	UN	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00
464	VALVULA DE RETENÇÃO DE METAL DE 3"		REMADE	10	UN	R\$ 215,00	R\$ 2.150,00
465	VÁLVULA DE RETENÇÃO GALVANIZADA 2"		REMADE	20	UN	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
468	VASSOURÃO TIPO PREFEITURA		MAX	30	UN	R\$ 11,90	R\$ 357,00
471	VITRO 60X40 COM REQUADRO		GIRASSOL	10	UN	R\$ 29,80	R\$ 298,00

**TOTAL DO FORNECEDOR**

**R\$ 81.990,40**

**ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 15.984.883/0001-99 estabelecida na AV. VOLTA REDONDA, nº 951QD. 256, LT. 02 Bairro JARDIM NOVO MUNDO GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	ADAPTADOR PEAD 20MMX3/4 POLIERG		IPAL	1000	UN	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00
27	BASE PARA RELÉ FOTO ELETRICO CORPO POLIPROPILENO INJETADO NA COR CINZA, TRATADO COM ESTABILIZADORES DE ALTA RESISTÊNCIA A RAIOS ULTRAVIOLETA; TOMADA CORPO DE ENCAIXE CONFORMADO EM NYLON COM ALTO PODER ISOLANTE E RESISTÊNCIA TÉRMICA; CONTADOS DE CARGA LATÃO ESTANHADO PRESO AO CORPO POR SISTEMA DE REBITAGEM FIXAÇÃO AO SUPORTE PORÇA DE POLIPROPILENO ESTABILIZADO COM ROSCA GAS 1/2 DE AÇÃO MANUAL CONDUTORES CABOS DE LIGAÇÃO EM		EXATRON TFBROLM	2000	UN	R\$ 2,99	R\$ 5.980,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	CONFORMIDADE COM NORMAS DA ABNT, ISOLADO COM PVC, POSSUI PONTAS DECAPADAS PARA FACILITAR A INSTALAÇÃO. AS CORES DOS CABOS IDENTIFICAM OS PONTOS DE LIGAÇÃO; SUPORTE DE FIXAÇÃO EM AÇO SAE-1010/20 COM ACABAMENTO GALVANIZADO A FOGO, OPCIONALMENTE PODE SER FORNECIDA COM SUPORTE DE ALUMÍNIO, PERMITE RETIRADA DA TOMADA SEM DESCONECTAR A CABEÇA. CORPO(BRM1/RL) CORPO DE ENCAIXECONFORMADO EM NYLON COM ALTO PODER ISOLANTE E RESISTÊNCIA TÉRMICA; FIXAÇÃO AO ANEL(BRM1/RL) PARAFUSOS DE AÇO COM ACABAMENTO BI CROMATIZADO.						
60	CABO PP 2 X 2,5		CABLENA	500	M	R\$ 1,99	R\$ 995,00
61	CABO PP 2 X 4		CABLENA	500	M	R\$ 2,79	R\$ 1.395,00
100	CONECTOR PARALELO UNIVERSAL ALUMINIO		FERRARI	600	UN	R\$ 1,60	R\$ 960,00
101	CONTATOR 3TF 48		SOPRANO CST80	100	UN	R\$ 165,00	R\$ 16.500,00
102	CONTATOR PAINEL 1 X 1 -12 B		SOPRANO CST25	50	UN	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
109	CURVA LONGA PBA 90° DN 50 DE 60MM		MAXIDUTO	200	UN	R\$ 3,73	R\$ 746,00
110	CURVA LONGA PBA 902 ON 75 DE 85 MM		MAXIDUTO	100	UN	R\$ 19,80	R\$ 1.980,00
123	DISJUNTOR DE 10 AMP TRIPOLAR		SOPRANO SHB	60	UN	R\$ 14,00	R\$ 840,00
125	DISJUNTOR MONOFASICO 25 AMP		SOPRANO SHB	20	UN	R\$ 3,00	R\$ 60,00
126	DISJUNTOR MONOFASICO 30 AMP		SOPRANO SHB	20	UN	R\$ 2,70	R\$ 54,00
129	DISJUNTOR TRIFASICO 63 AMP		SOPRANO SHB	10	UN	R\$ 17,50	R\$ 175,00
154	FIO FLEXIVEL 2,5 MM		CABLENA	1000	M	R\$ 0,48	R\$ 480,00
155	FIO FLEXIVEL 4,0 MM		CABLENA	1000	M	R\$ 0,71	R\$ 710,00
156	FIO FLEXIVEL 6,0 MM		CABLENA	1000	M	R\$ 1,14	R\$ 1.140,00
157	FIO RIGIDO 2,5 MM CONDUTOR FORMADO POR FIO DE COBRE, TÊMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 1. ISOLAÇÃO DE PVC 70 C (POLICLORETO DE VINILA) ANTICHAMA.COM CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS QUANTO A NÃO PROPAGAÇÃO E AUTOEXTINÇÃO DO		CABLENA	1000	M	R\$ 0,59	R\$ 590,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	FOGO (PVC/A-BWF-B), COM TENSÕES DE 450/750 V. NORMA APLICÁVEL: NBR NM247-3: CABOS ISOLADOSEM PVC PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750 V. NBR NM 280: CONDUTORES DE COBRE MOLEPARA FIOS E CABOS ISOLADOS. INSTALAÇÃO DE ACORDO COM NBR 5410.						
158	FIO RIGIDO 4.0 MM CONDUTOR FORMADO POR FIO DE COBRE, TÊMPERA MOLE, ENCORDAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 1. ISOLAÇÃO DE PVC 70 C (POLICLORETO DE VINILA) ANTICHAMA, COM CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS QUANTO A NÃO PROPAGAÇÃO E AUTOEXTINÇÃO DO FOGO (PVC/A-BWF-B), COM TENSÕES DE 450/750 V. NORMA APLICÁVEL: NBR NM247-3: CABOS ISOLADOSEM PVC PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750 V. NBR NM 280: CONDUTORES DE COBRE MOLEPARA FIOS E CABOS ISOLADOS. INSTALAÇÃO DE ACORDO COM NBR 5410.		CABLENA	5000	M	R\$ 0,79	R\$ 3.950,00
159	FIO RÍGIDO 6.0 MM CONDUTOR FORMADO POR FIO DE COBRE, TÊMPERA MOLE, ENCORDAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 1. ISOLAÇÃO DE PVC 70 C (POLICLORETO DE VINILA) ANTICHAMA, COM CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS QUANTO A NÃO PROPAGAÇÃO E AUTOEXTINÇÃO DO FOGO (PVC/A-BWF-B), COM TENSÕES DE 450/750 V. NORMA APLICÁVEL: NBR NM247-3: CABOS ISOLADOSEM PVC PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750 V. NBR NM 280: CONDUTORES DE COBRE MOLEPARA FIOS E CABOS ISOLADOS. INSTALAÇÃO DE ACORDO COM NBR 5410.		CABLENA	5000	M	R\$ 1,09	R\$ 5.450,00
160	FIO RIGIDO AZUL 6.0 MM ANTICHAMA CONDUTOR FORMADO POR FIO DE COBRE, TÊMPERA MOLE,		CABLENA	5000	M	R\$ 1,09	R\$ 5.450,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	ENCORDOAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 1. ISOLAÇÃO DE PVC 70 C (POLICLORETO DE VINILA) ANTICHAMA, COM CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS QUANTO A NÃO PROPAGAÇÃO E AUTOEXTINÇÃO DO FOGO (PVC/A-BWF-B), COM TENSÕES DE 450/750 V. NORMA APLICÁVEL: NBR NM247-3: CABOS ISOLADOSEM PVC PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750 V. NBR NM 280: CONDUTORES DE COBRE MOLE PARA FIOS E CABOS ISOLADOS. INSTALAÇÃO DE ACORDO COM NBR 5410.						
161	FIO RIGIDO BRANCO 6.0 MM ANTICHAMA CONDUTOR FORMADO POR FIO DE COBRE, TÊMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 1. ISOLAÇÃO DE PVC 70 C (POLICLORETO DE VINILA) ANTICHAMA, COM CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS QUANTO A NÃO PROPAGAÇÃO E AUTOEXTINÇÃO DO FOGO (PVC/A-BWF-B), COM TENSÕES DE 450/750 V. NORMA APLICÁVEL: NBR NM247-3: CABOS ISOLADOSEM PVC PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750 V. NBR NM 280: CONDUTORES DE COBRE MOLE PARA FIOS E CABOS ISOLADOS. INSTALAÇÃO DE ACORDO COM NBR 5410.		CABLENA	20	M	R\$ 1,09	R\$ 21,80
162	FIO RIGIDO DE 10 MM CONDUTOR FORMADO POR FIO DE COBRE, TÊMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 1. ISOLAÇÃO DE PVC 70 C (POLICLORETO DE VINILA) ANTICHAMA, COM CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS QUANTO A NÃO PROPAGAÇÃO E AUTOEXTINÇÃO DO FOGO (PVC/A-BWF-B), COM TENSÕES DE 450/750 V. NORMA APLICÁVEL: NBR NM247-3: CABOS ISOLADOSEM PVC PARA TENSÕES NOMINAIS		CORFIO	10	M	R\$ 2,49	R\$ 24,90

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	ATÉ 750 V. NBR NM 280: CONDUTORES DE COBRE MOLEPARA FIOS E CABOS ISOLADOS. INSTALAÇÃO DE ACORDO COM NBR 5410.						
163	FIO RIGIDO PRETO 2,5 MM ANTICHAMA CONDUTOR FORMADO POR FIO DE COBRE, TÊMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 1. ISOLAÇÃO DE PVC 70 C (POLICLORETO DE VINILA) ANTICHAMA,COM CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS QUANTO A NÃO PROPAGAÇÃO E AUTOEXTINÇÃO DO FOGO (PVC/A-BWF-B), COM TENSÕES DE 450/750 V. NORMA APLICÁVEL: NBR NM247-3: CABOS ISOLADOSEM PVC PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750 V. NBR NM 280: CONDUTORES DE COBRE MOLEPARA FIOS E CABOS ISOLADOS. INSTALAÇÃO DE ACORDO COM NBR 5410.		CABLENA	50	M	R\$ 0,54	R\$ 27,00
164	FIO RIGIDO PRETO 6.00 MM ANTICHAMA CONDUTOR FORMADO POR FIO DE COBRE, TÊMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 1. ISOLAÇÃO DE PVC 70 C (POLICLORETO DE VINILA) ANTICHAMA,COM CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS QUANTO A NÃO PROPAGAÇÃO E AUTOEXTINÇÃO DO FOGO (PVC/A-BWF-B), COM TENSÕES DE 450/750 V. NORMA APLICÁVEL: NBR NM247-3: CABOS ISOLADOSEM PVC PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750 V. NBR NM 280: CONDUTORES DE COBRE MOLEPARA FIOS E CABOS ISOLADOS. INSTALAÇÃO DE ACORDO COM NBR 5410.		CABLENA	30	M	R\$ 1,09	R\$ 32,70
165	FIO RIGIDO VERDE 2,5 MM ANTICHAMA CONDUTOR FORMADO POR FIO DE COBRE, TÊMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 1. ISOLAÇÃO DE PVC 70 C (POLICLORETO DE VINILA)		CABLENA	50	M	R\$ 0,59	R\$ 29,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	ANTICHAMA, COM CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS QUANTO A NÃO PROPAGAÇÃO E AUTOEXTINÇÃO DO FOGO (PVC/A-BWF-B), COM TENSÕES DE 450/750 V. NORMA APLICÁVEL: NBR NM247-3: CABOS ISOLADOSEM PVC PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750 V. NBR NM 280: CONDUTORES DE COBRE MOLEPARA FIOS E CABOS ISOLADOS. INSTALAÇÃO DE ACORDO COM NBR 5410.						
167	FITA AUTO FUSÃO - ROLO 10 MT		PRYSMIAN	50	UN	R\$ 8,40	R\$ 420,00
175	HASTE TERRA COBRE 1/2 X 1000MM		INTELLI	10	UN	R\$ 8,50	R\$ 85,00
178	INTERRUPTOR CONJUGADO. COM TOMADA SIMPLES DE 1 SESSÃO		PLUZIE	100	UN	R\$ 2,45	R\$ 245,00
203	LAMPADA COMPACTA 46 W 220V		GLIGHT PREMIUN-4U	350	UN	R\$ 23,10	R\$ 8.085,00
204	LAMPADA DE 25W COMPACTA 220V		EMPALUX FL22516	300	UN	R\$ 5,49	R\$ 1.647,00
205	LAMPADA DE 45W COMPACTA 220V		GLIGHT PREMIUN-4U	300	UN	R\$ 18,49	R\$ 5.547,00
207	LAMPADA LED 12W 220V		KIAN 10060	100	UN	R\$ 8,99	R\$ 899,00
208	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W E-40 LÂMPADA A VAPOR SÓDIO DE ALTA PRESSÃO 250 W; TIPO CONSTRUTIVO: BULBO COM FORMATO TUBULAR CRISTALINO; TIPO DA BASE E-40; IRC 25; PULSO DE TENSÃO NA PARTIDA DE 3.000 A 4.500V; POTÊNCIA DECLARADA NO BULBO 250W; FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 33.200 LUMENS; TEMPERATURA DE COR MÍNIMA 2.000K; TEMPO DE VIDA ÚTIL MÍNIMO DE 32.000 HORAS, EFICIÊNCIA LUMINOSA DE 133 LUMENS/WATTS, DEVER Á TER SELO DE HOMOLOGAÇÃO EXPEDIDO PELO PROCEL/INMETRO ESTAMPADO NO PRODUTO.		EMPALUX SO22534	500	UN	R\$ 17,99	R\$ 8.995,00
209	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO D150 W E-40 LÂMPADA A VAPOR SÓDIO DE ALTA PRESSÃO 150 W; TIPO CONSTRUTIVO: BULBO COM FORMATO TUBULAR CRISTALINO;		EMPALUX SO21534	500	UN	R\$ 19,70	R\$ 9.850,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	TIPO DA BASE E-40; IRC25; PULSO DE TENSÃO NA PARTIDA DE 3.000 A 4.500V; POTÊNCIA DECLARADA NO BULBO 150 W; FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 17.500 LUMENS; TEMPERATURA DE COR MÍNIMA 2.000K; TEMPO DE VIDA ÚTIL MÍNIMO DE 32.000 HORAS, EFICIÊNCIA LUMINOSA DE 116 LUMENS/WATTS, DEVERÁ TER SELO DE HOMOLOGAÇÃO EXPEDIDO PELO PROCEL/INMETRO ESTAMPADO NO PRODUTO.						
210	LAMPADA VAPOR MERCURIO DE 125 W LÂMPADA A VAPOR MERCURIO DE ALTA PRESSÃO 125 W; TIPO CONSTRUTIVO: BULBO COM FORMATO ELIPSOIDAL; TIPO DA BASE E-27; IRC 25; PULSODE TENSÃO NA PARTIDA DE 3.000 A 4.500V; POTÊNCIA DECLARADA NO BULBO 125 W; FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 6.300 LUMENS; TEMPERATURA DE COR MÍNIMA 2.000K; TEMPO DE VIDA ÚTIL MÍNIMO DE 16.000 HORAS, EFICIÊNCIA LUMINOSA DE 55 LUMENS/WATTS, DEVERATER SELO DEE HOMOLOGAÇÃO EXPEDIDO PELO PROCEL /INMETRO ESTAMPADO NO PRODUTO		GLIGHT LAVME125VL	1000	UN	R\$ 8,99	R\$ 8.990,00
211	LAMPADA VAPOR METALICO DE 250 W		EMPALUX MT22515	1000	UN	R\$ 27,45	R\$ 27.450,00
221	LUVA BORRACHA ALTA E BAIXA TENSÃO 500V e		ORION	6	PA	R\$ 146,00	R\$ 876,00
235	LUVA GALVANIZADA DE 4"		IPC	40	UN	R\$ 30,56	R\$ 1.222,40
299	PORCA E TUBETE CURTO OU SEM INSERTO METALICO EM PVC OU PP 3/4 X 3/4.		IPAL	600	UN	R\$ 2,86	R\$ 1.716,00
300	PORCA E TUBETE LONGO COM OU SEM INSERTO METALICO EM PVC OU PP 3/4		IPAL	600	UN	R\$ 2,99	R\$ 1.794,00
319	REATOR VAPOR DE SODIO 250W EXTERNO		JRC RVS250AEPT	600	UN	R\$ 39,90	R\$ 23.940,00
330	REGISTRO DE ESFERA DE 2" 1/2		KRONA	20	UN	R\$ 103,51	R\$ 2.070,20
339	RELE FOTOELETRICA RM10, COM CORPO E TAMPA EM POLIPROPILENO,		EXATRON RFR2FS	2000	UN	R\$ 11,20	R\$ 22.400,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	TENSÃO NOMINAL:127Vca OU 220Vca, CONSUMO MÉDIO:2,5W, GRAU DE PROTEÇÃO:IP54, PESO: 0,105KG.						
363	SOQUETE BASE E- 40		G-20	400	UN	R\$ 3,89	R\$ 1.556,00
366	TAMPA CEGA		PLUZIE	30	UN	R\$ 0,98	R\$ 29,40

**TOTAL DO FORNECEDOR****R\$ 178.307,90**

**LEANDRO RIBEIRO DA SILVA 01007132116**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 26.111.990/0001-29 estabelecida na RUA 41 nº S/NQD 19 LT 26 Bairro JARDIM LIBERDADE II SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
392	TIJOLINHO COMUM 5x10x20		PÓ DE MICO	35000	UN	R\$ 0,17	R\$ 5.950,00

**TOTAL DO FORNECEDOR****R\$ 5.950,00**

**MEDEIROS E ALMEIDA LTDA**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 10.934.278/0001-90 estabelecida na RUA AIRTON DA SILVA LULA nº S/NQD 63 LT 13 Bairro CENTRO PARANAIGUARA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
357	SELADOR PAREDE ACRILICO LATA 18 LT		Graffitex	50	L	R\$ 46,00	R\$ 2.300,00
394	TINTA ESMALTE BRANCO 3,6 L: Esmalte Sintético Premium Cor e Proteção, secagem rápida, não descasca e excelente acabamento, galão de 3,6 litros, branco gelo - primeira linha		Eucatex	249	GL	R\$ 65,00	R\$ 16.185,00
395	Tinta Esmalte premium grafite, para pintura de esquadrias, dispensa o Zarcão, cor verde kiwi, rendimento de 70m² por demão (3,6L), Produto 2 em 1 para superfícies de ferro novo ou com ferrugem, ideal para madeira, alumínio e galvanizado.		Eucatex	74	UN	R\$ 67,00	R\$ 4.958,00
397	TINTA ESMALTE SINTETICO VERDE FOLHA GL Esmalte Sintético Premium Cor e Proteção, secagem rápida, não descasca e excelente acabamento, galão de 3,6 litros, verde folha - primeira linha		Eucatex	10	UN	R\$ 64,00	R\$ 640,00
398	TINTA LATEX 18 LT BRANCO GELO: Tinta Látex, ambiente exterior e interior, Ultra Cobertura, rendimento de 500m² por demão (12,5L), sem cheiro, para superfícies de Paredes (Massa corrida, acrílica, repintura, reboco, blocos de concreto, gesso, texturas, fibrocimento ou concreto)		Eucatex	147	L	R\$ 150,00	R\$ 22.050,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	Galão de 18 litros. Branco Gelo						
399	TINTA LATEX 18 LT BRANCO GELO.: Tinta Látex, lavável, ambiente exterior e interior, Super Cobertura, rendimento de 330m²por demão (18L), sem cheiro, para superfícies deParedes (Massa corrida, acrílica, repintura, reboco, blocos de concreto, gesso, texturas, fibrocimento ou concreto) Branco Gelo		Eucatex	100	L	R\$ 265,00	R\$ 26.500,00
400	TINTA LATEX 18 LT BRANCO NEVE Tinta Látex, ambiente exterior e interior, Ultra Cobertura, rendimento de 500m²por demão (12,5L), sem cheiro, para superfícies deParedes (Massa corrida, acrílica, repintura, reboco, blocos de concreto, gesso, texturas, fibrocimento ou concreto) Galão de 18 litros. Branco Neve		Eucatex	20	L	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
401	TINTA LATEX 18 LT VERDE KIWI:Tinta Látex, ambiente exterior e interior, Ultra Cobertura, rendimento de 500m²por demão (12,5L), sem cheiro, para superfícies de Paredes (Massa corrida, acrílica, repintura, reboco, blocos de concreto, gesso, texturas, fibrocimento ou concreto) Galão de 18 litros. Verde Kiwi		Eucatex	146	L	R\$ 150,00	R\$ 21.900,00
467	VASO ACOPLADO		Logasa	20	UN	R\$ 125,00	R\$ 2.500,00

**TOTAL DO FORNECEDOR****R\$ 100.033,00**

**N3 COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 13.464.349/0001-26 estabelecida na AVENIDA GUARUJÁ nº 740QD.34 LT 30/31 SL 02 Bairro JARDIM ATLÂNTICO SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
94	COLA PARA TUBO PVC LITRO		BRASCOLA 850 GR	20	UN	R\$ 16,25	R\$ 325,00
358	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL		PRECON	100	UN	R\$ 2,67	R\$ 267,00

**TOTAL DO FORNECEDOR****R\$ 592,00**

**SILVA SOARES E SOARES LTDA**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 01.122.206/0001-57 estabelecida na RUA 02 nº S/Nqd. 05 lt. 01 Bairro SOL NASCENTE SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABRAÇADEIRA 3/4 AÇO ZINCADO		worker	100	UN	R\$ 0,30	R\$ 30,00
16	ALIZAR 5CM MAD. ANGELIM		angelim	100	UN	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
17	ARAME RECOZIDO 18		triangulo	200	KG	R\$ 4,30	R\$ 860,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

19	AREIA LAVADA FINA		bergamo	1000	M3	R\$ 45,00	R\$ 45.000,00
20	AREIA LAVADA MÉDIA		bergamo	1000	M3	R\$ 45,00	R\$ 45.000,00
21	ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO INTERNO 20 KG		ciplán	250	SC	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00
24	BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL		santa marina	30	UN	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
30	BROCA AÇO RAPIDO 10mm		bramex	10	UN	R\$ 9,50	R\$ 95,00
34	BROCA AÇO RAPIDO 6MM		bramex	20	UN	R\$ 2,90	R\$ 58,00
39	BROCA VIDEA 6MM ENCAIXE LONGA		bramex	10	UN	R\$ 4,90	R\$ 49,00
42	BROCA VIDEA Nº 10		bramex	10	UN	R\$ 3,90	R\$ 39,00
57	CABO PARA ENXADA		campeao	20	UN	R\$ 4,00	R\$ 80,00
58	CABO PARA PÁ		campeao	20	UN	R\$ 4,00	R\$ 80,00
59	CABO PARA PICARETA		campeao	10	UN	R\$ 6,00	R\$ 60,00
62	CADEADO 50 MM		triangulo	20	UN	R\$ 12,90	R\$ 258,00
64	CAIXA D'AGUA DE POLIETILENO PLUS 500L C/ TAMPA		ecoplax	10	UN	R\$ 114,00	R\$ 1.140,00
65	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 1000L C/ TAMPA		ecoplax	20	UN	R\$ 199,00	R\$ 3.980,00
69	CAL BRANCO HIDRATADO PARA REBOCO 20KG		ical	1000	UN	R\$ 4,80	R\$ 4.800,00
70	CAL FILITO 20 KG		grafillito	1500	SC	R\$ 3,35	R\$ 5.025,00
80	CELOTE AMERICANO		tambau	200	UN	R\$ 1,45	R\$ 290,00
84	CHAVE DE CANO 12"		fertak	2	UN	R\$ 20,00	R\$ 40,00
85	CHAVE DE CANO 24"		fertak	2	UN	R\$ 75,00	R\$ 150,00
91	CHAVE INGLESA N. 8		fertak	1	UN	R\$ 12,00	R\$ 12,00
92	CHUVEIRO 220 V AGUA QUENTE/FRIA		corona	20	UN	R\$ 22,50	R\$ 450,00
93	CIMENTO SACO 50 KG CP 32		csn	2000	SC	R\$ 15,80	R\$ 31.600,00
97	COMPENSADO NAVAL 20 MM 2,20 X 1,60		carlotho	20	UN	R\$ 114,00	R\$ 2.280,00
116	Diluyente p/ esmalte epoxi 0,900 Litros		luztol	10	GL	R\$ 13,90	R\$ 139,00
117	DISCO DE CORTE 14" AÇO		makita	100	UN	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
119	DISCO DE CORTE 9" AÇO		fertak	100	UN	R\$ 5,00	R\$ 500,00
121	DISCO DE DESBASTE 4.1/2" X 1/4" X 7/8		fertak	10	UN	R\$ 3,00	R\$ 30,00
141	ENGATE FLEXIVEL PARA PIA 1/2 X 50 CM		krona	200	UN	R\$ 1,35	R\$ 270,00
142	ENXADA DE AÇO LARGA 30CM COM CABO 150CM		ramada	10	UN	R\$ 14,90	R\$ 149,00
144	ESCADA 7 DEGRAUS DE ABRIR ALUMINIO		esfera	2	UN	R\$ 109,00	R\$ 218,00
145	ESCADA PARALETA ENCOSTO 9 DEGRAUS		esfera	1	UN	R\$ 150,00	R\$ 150,00
147	FECHADURA CILINDRO EXTERNA 803/03		3f	50	UN	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
148	FECHADURA EXTERNA METAL 40 MM		3f	50	UN	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
149	FERRO 4.2 BARRA 12M		gerdau	300	BR	R\$ 4,10	R\$ 1.230,00
150	FERRO CA 50 10.0 MM BARRA 12M		gerdau	150	BR	R\$ 24,30	R\$ 3.645,00
151	FERRO CA 50 5.0 MM BARRA 12M		gerdau	350	BR	R\$ 5,60	R\$ 1.960,00
152	FERRO CA 50 6.3 MM BARRA 12M		gerdau	1800	BR	R\$ 8,20	R\$ 14.760,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

153	FERRO CA 50 8.0 MM BARRA 12M	gerdau	300	BR	R\$ 14,10	R\$ 4.230,00
172	Furadeira De Impacto 650W 220V	gamma	1	UN	R\$ 150,00	R\$ 150,00
176	INTERRUPTOR 1 TECLA	lorenzenti lig lev	200	UN	R\$ 1,80	R\$ 360,00
181	JANELA VENEZIANA 120X100	dolfer	10	UN	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00
197	JOGO DE CHAVE CATRACA 1/2" POLEGADAS	tramontina	3	UN	R\$ 122,00	R\$ 366,00
202	LAMPADA 10 AMP. 127 V	taschibra	50	UN	R\$ 6,00	R\$ 300,00
215	LINHA P/ PEDREIRO 0,8MM X 100M	tanitex	10	UN	R\$ 2,50	R\$ 25,00
226	Luva de Correr PVC PEA ON 100mm DE 110mm	multilit	20	UN	R\$ 23,00	R\$ 460,00
228	LUVA DE RASPA G PETROLEIRA	zanel	10	PA	R\$ 4,50	R\$ 45,00
242	LUVA PVC ESGOTO CORRER 40 MM	krona	100	UN	R\$ 2,25	R\$ 225,00
249	LUVA RIGIDA DE 3/4" X 3/4"	krona	800	UN	R\$ 0,63	R\$ 504,00
252	MADEIRA PEROBA	peroba	50	M3	R\$ 1.200,00	R\$ 60.000,00
253	MADEIRITE PLAST. 220 X 110X 14 MM	porsch	50	UN	R\$ 37,00	R\$ 1.850,00
255	MARRETA 1 KG	tenace	10	UN	R\$ 9,00	R\$ 90,00
261	METALON BARRAS MTS 40 X 40- CHAPA 18	gerdau	50	UN	R\$ 37,00	R\$ 1.850,00
263	NIPLE DE REDUÇÃO GALVANIZADO DE 2" X 1"	gerdau	20	UN	R\$ 9,50	R\$ 190,00
267	NIPLE RIGIDO 2"	tigre	10	UN	R\$ 7,90	R\$ 79,00
270	PADRAO MONOFASICO 5M	eletrogil	5	UN	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00
271	PADRAO MONOFASICO 7M	eletrogil	5	UN	R\$ 479,00	R\$ 2.395,00
272	PADRAO TRIFASICO 7M	eletrogil	5	UN	R\$ 675,00	R\$ 3.375,00
287	PICOLA	campeao	10	UN	R\$ 9,00	R\$ 90,00
292	PISO CERAMICO 50 X 50	cedasa extra	500	M2	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
294	Plaina Elétrica Potência: 710W	gamma	1	UN	R\$ 375,00	R\$ 375,00
298	PONTEIRO PARA MARTELETE 400" COM ENCAIXE	max	10	UN	R\$ 21,00	R\$ 210,00
303	PORTA DE MADEIRA LISA 2,10 X 0,70 M	porsch pintura	100	UN	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
304	PORTA DE MADEIRA LISA 2,10 X 0,80 M	porsch pintura	100	UN	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
306	PORTA VENEZIANA 0.80X2,10	dolfer	10	UN	R\$ 117,00	R\$ 1.170,00
307	PORTAL 70 X 2,10 MADEIRA	mista	100	UN	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00
311	PREGO 16 X 21	gerdau	5	KG	R\$ 6,40	R\$ 32,00
312	PREGO 16 X 27	gerdau	20	KG	R\$ 4,95	R\$ 99,00
313	PREGO 17 X 21	gerdau	100	KG	R\$ 4,95	R\$ 495,00
317	QUEROSONE	luztol	2	L	R\$ 7,40	R\$ 14,80
318	RASTELO METAL 26 DENTES	ramada	20	UN	R\$ 15,90	R\$ 318,00
326	REFISTRO DE ESFERA DE 4"	mga	10	UN	R\$ 315,00	R\$ 3.150,00
331	REGISTRO DE ESFERA DE 3"	mga	15	UN	R\$ 185,00	R\$ 2.775,00
332	REGISTRO ESFERICO PVC 50	krona	50	UN	R\$ 9,90	R\$ 495,00
337	REGISTRO PRESSAO 3/4 C/ ACABAMENTO	americana metais	20	UN	R\$ 19,90	R\$ 398,00
350	REVESTIMENTO CERAMICO BRANCO	cedasa extra	500	M	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

351	RIPÃO 2,5 X 4.0 M3		mista	10	M3	R\$ 590,00	R\$ 5.900,00
362	SOQUETE BASE E- 27		liege	400	UN	R\$ 1,20	R\$ 480,00
364	TABUA PINOS		pinus	10	M3	R\$ 502,00	R\$ 5.020,00
365	TALHADEIRA PARA MARTELETE DE ENCAIXE 10"		max	10	UN	R\$ 12,00	R\$ 120,00
369	TE PRA ON 50 DE 60mm COM ANEL		amanco	100	UN	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
373	TE PVC OCRE 90 COLETOR DE ESGOTO DN 150X150X100MM		HIDRACONEX	1000	UN	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00
378	TE PVC SOLD. 60mm		krona	200	UN	R\$ 2,25	R\$ 450,00
383	TELHA AMERICANA		tambau	2000	UN	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
384	TELHA BEIRAL (CAPA PLAN)		tambau	500	UN	R\$ 1,50	R\$ 750,00
391	TELHA ROMANA.		dolar	10000	UN	R\$ 0,66	R\$ 6.600,00
393	TIJOLO 20X30		itapemirim	12000	UN	R\$ 0,53	R\$ 6.360,00
402	TINTA PARA PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO E PRETO 500ML		carinon mix	50	UN	R\$ 43,00	R\$ 2.150,00
414	TORNEIRA ELETRICA 220V		hydra corona	5	UN	R\$ 67,00	R\$ 335,00
415	TORNEIRA LAVATÓRIO 1/2 CI 1/4 VOLTA		japi	10	UN	R\$ 10,00	R\$ 100,00
417	TORNEIRA METAL LAVATORIO 1/2 - bancada -bico movel		americana metais	20	UN	R\$ 24,50	R\$ 490,00
419	TORNEIRA PARA LAVATORIO 1/2 X 1/4 DE VOLTA		japi	20	UN	R\$ 10,00	R\$ 200,00
427	TUBO DE PVC ESGOTO 100 MM		mais pvc	50	BR	R\$ 22,50	R\$ 1.125,00
428	TUBO DE PVC ESGOTO 40 MM		mais pvc	80	BR	R\$ 8,90	R\$ 712,00
430	TUBO DE PVC ESGOTO 75 MM		mais pvc	50	BR	R\$ 19,90	R\$ 995,00
469	VIGAS X 11 3,0 MT MADEIRA PEROBA CUIUBA		peroba	50	M3	R\$ 1.200,00	R\$ 60.000,00
470	VITRO 120X100 COM REQUADRO		dolfer	10	UN	R\$ 114,00	R\$ 1.140,00

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 401.069,80</b>
----------------------------	-----------------------

**T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI-ME**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 26.949.534/0001-52 estabelecida na AV. GOIAS nº 13QUADRA 21, LOTE 13 Bairro RESIDENCIAL CEMIG SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
302	PORTA DE MADEIRA 100X2,10		INCOPOL	50	UN	R\$ 89,00	R\$ 4.450,00
305	PORTA DE MADEIRA LISA 2,10 X 0,90 M		PORSCH	100	UN	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 8.950,00</b>
----------------------------	---------------------

<b>TOTAL DO CERTAME</b>	<b>R\$ 1.432.417,89</b>
-------------------------	-------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 1.432.417,89** (um milhão e quatrocentos e trinta e dois mil e quatrocentos e dezessete reais e oitenta e nove centavos), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária: 01.05.00.12.362.1228.20012.3.3.90.30, 01.08.00.15.452.1528.20022.3.3.90.30

**PUBLIQUE-SE.**

**SAO SIMAO, 13 DE SETEMBRO DE 2017.**

**WILBER FLORIANO FERREIRA  
PREFEITO MUNICIPAL**